
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 567 109 062, e-mail:infoservisvys@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

19. května 2020 

Vydaná stavební povolení na Vysočině v 1. čtvrtletí 
2020: proti předchozímu roku výrazný nárůst 

V Kraji Vysočina bylo v průběhu 1. čtvrtletí roku 2020 vydáno 1 213 stavebních povolení. 

V mezikrajském srovnání to byl šestý nejvyšší počet a současně 6,2 % všech povolení 

vydaných v celé České republice. 

Proti 1. čtvrtletí 2019 to představuje nárůst o 112 povolení (o 10,4 %), v mezikrajském srovnání 

jde o druhý nejvyšší přírůstek. V celé České republice došlo ke zvýšení počtu vydaných 

stavebních povolení pouze o 0,3 %. Na budovy s byty bylo v kraji vystaveno 37,7 % povolení, 

na nebytové stavby připadlo 22,7 %, na stavby týkající se ochrany životního prostředí 32,6 % 

a na ostatní stavby 7,1 %.  

 

V rámci Vysočiny připadalo nejvíce vydaných stavebních povolení na okres Žďár nad Sázavou 

(24,5 %), naopak nejméně na Havlíčkobrodsko (16,5 %) a Jihlavsko (18,0 %). Počet vydaných 

povolení se meziročně snížil pouze na Havlíčkobrodsku (o 7,4 %). Nejvýrazněji, o 31,5 %, 

vzrostl počet vydaných stavebních povolení v okrese Pelhřimov. Z celkového počtu vydaných 

povolení na stavby na ochranu životního prostředí připadal nejvyšší podíl na okres Jihlava 

(25,8 %). 

 

Orientační hodnota staveb, na které bylo v Kraji Vysočina v prvním čtvrtletí 2020 vydáno 

povolení, dosáhla výše 4 147 mil. Kč, kraj se tak v mezikrajském srovnání zařadil na osmé 

místo. Oproti prvním třem měsícům roku 2019 na Vysočině vzrostla orientační hodnota staveb 

o 88 mil. Kč (o 2,3 %). Ve srovnání s 1. čtvrtletím 2019 se orientační hodnota staveb zvýšila 

v deseti regionech, nejvýraznější byl nárůst v Karlovarském kraji (o 39,7 %), Vysočina dosáhla 

jen na deváté místo. Pokles orientační hodnoty staveb byl zaznamenán ve čtyřech krajích – 

zvláště výrazný byl výkyv v Libereckém kraji (-27,4 %). K mírnému poklesu došlo i na 

celorepublikové úrovni (o 1,4 %), ve srovnání s ním bylo zvýšení orientační hodnoty staveb 

na Vysočině o 3,7 procentního bodu výraznější. 

 

Průměrná hodnota na jedno stavební povolení činila v prvních třech měsících roku 2020 na 

Vysočině 3 419 tis. Kč, což je výrazně pod republikovou úrovní (4 642 tis. Kč), v mezikrajském 

srovnání se jedná o čtvrtou nejnižší hodnotu. V rámci Vysočiny byla zdaleka nejvyšší orientační 

hodnota na jedno stavební povolení zaznamenána v okrese Havlíčkův Brod (4 555 tis. Kč) 

a nejnižší v okresech Žďár nad Sázavou (2 835 tis. Kč) a Jihlava (2 877 tis. Kč). 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 567 109 062, e-mail:infoservisvys@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

 
 

 

Vydaná stavební povolení podle krajů v 1. čtvrtletí 2020

Česká republika 19 469 100,3 11 186 4 399 3 137 1 471 2 179 7 035 1 248

z toho kraje:

Hl. město Praha 637 81,4 500 65 254 21 160 92 45

Středočeský 4 067 100,3 2 201 1 040 601 245 315 1 562 304

Jihočeský 1 669 101,3 922 312 266 172 172 685 62

Plzeňský 1 466 104,2 686 298 147 114 127 716 64

Karlovarský 536 112,1 299 90 83 56 70 207 30

Ústecký 1 009 84,4 659 198 175 107 179 288 62

Liberecký 718 102,0 374 120 95 62 97 306 38

Královéhradecký 1 001 108,8 513 206 122 77 108 422 66

Pardubický 1 100 100,7 672 287 163 97 125 380 48

Vysočina 1 213 110,4 732 302 155 122 153 395 86

v tom okresy:

Havlíčkův Brod 200 92,6 106 47 19 18 22 76 18

Jihlava 219 104,8 107 54 22 23 8 102 10

Pelhřimov 242 131,5 137 51 29 26 31 83 22

Třebíč 255 110,4 169 56 41 22 50 57 29

Žďár nad Sázavou 297 114,7 213 94 44 33 42 77 7

Jihomoravský 2 154 103,2 1 431 622 422 162 225 656 67

Olomoucký 932 93,3 541 223 141 74 103 346 45

Zlínský 1 023 108,1 579 237 169 63 110 380 64

Moravskoslezský 1 719 99,3 1 003 399 344 96 164 573 143

ostatní

skutečnost

v tom na stavby

v tom

bytové nebytové

Počet  vydaných

stavebních povolení

 celkem
na ochranu 

životního 

prostředí
index 

2020/2019

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

budovy

  

Česká republika 90 370 98,6 60 410 25 184 6 329 15 516 13 381 18 931 11 029 4 642

z toho kraje:

Hl. město Praha 9 263 125,2 6 460 3 498 1 124 596 1 242 2 381 422 14 542

Středočeský 12 065 101,7 8 910 5 025 917 1 571 1 397 2 550 605 2 967

Jihočeský 4 685 78,7 3 539 1 264 659 1 185 431 835 311 2 807

Plzeňský 5 208 133,8 3 776 1 827 261 1 113 575 1 113 319 3 553

Karlovarský 1 872 139,7 1 397 342 112 658 285 374 101 3 493

Ústecký 8 220 137,6 7 121 887 235 5 048 951 735 364 8 147

Liberecký 2 205 72,6 1 648 714 145 226 563 294 263 3 071

Královéhradecký 3 655 112,0 2 210 872 403 351 584 1 225 220 3 651

Pardubický 3 994 125,0 2 727 1 502 248 379 598 521 746 3 631

Vysočina 4 147 102,3 2 488 1 254 234 415 585 1 013 646 3 419

v tom okresy:

Havlíčkův Brod 911 85,9 540 217 19 179 125 310 61 4 555

Jihlava 630 64,4 374 215 25 120 14 183 73 2 877

Pelhřimov 736 131,2 300 188 28 30 54 155 281 3 041

Třebíč 1 028 134,7 559 231 100 52 176 281 188 4 031

Žďár nad Sázavou 842 122,0 715 403 62 34 216 84 43 2 835

Jihomoravský 9 323 86,6 7 548 4 052 795 981 1 720 1 328 447 4 328

Olomoucký 3 529 90,8 2 716 961 241 698 816 649 164 3 786

Zlínský 3 790 114,5 2 745 1 238 395 373 739 828 217 3 705

Moravskoslezský 7 357 111,0 4 876 1 748 560 1 898 670 2 176 305 4 280

na ochranu 

životního 

prostředí
nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

Orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení podle krajů v 1. čtvrtletí 2020

skutečnost 

v mil. Kč

index 

2020/2019

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební

povolení

v tis. Kč

bytové nebytové

v tom

budovy

Orientační hodnota 

staveb celkem

v tom v mil. Kč

ostatní

mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 567 109 062, e-mail:infoservisvys@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

 
 

 

Kontakt: 

Ing. Vlastislav Valda 

Oddělení informačních služeb, Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Tel.: 567 109 062 

E-mail: vlastislav.valda@czso.cz 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

%

v
 m

il
. K

č

Průměrná hodnota na jedno stavební povolení v 1. čtvrtletí  

2020 2019 index 2020/2011

mailto:infoservisvys@czso.cz
mailto:vlastislav.valda@czso.cz

